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دادستان کل کشور خطاب به وزیر صمت گفت: قبلا 
هم گفته ام که صنعت خودروسازی گرفتار اختاپوسی شده 
است که نمی گذارد وضعیت آنگونه که شایسته مردم است 

پیش برود.
به گزارش ایسنا،  حجت الاسلام والمسلمین منتظری در 
نوزدهمین جشنواره تولید ملی افتخار ملی به اهمیت قدرت 
اقتصادی هر کشور پرداخت و گفت: همه میدانیم که قوام 
و پایداری هر کشور و ملتی بستگی به وضعیت اقتصادی 

اش دارد.
منتظری افزود: بنا بفرموده امام صادق )ع( باید هدایت 
و فرمان اقتصادی هر کشور در دست اهل و صالح این کار 

باشد تا نتیجه درست حاصل شود.
دادستان کل کشور خاطرنشان کرد: مقام معظم رهبری 
چندین سال است به این مسئله توجه و تاکید دارند. اما 
متاسفانه در این سال ها کسی به این منویات توجهی نداشته 
است. حتی مقام معظم رهبری بخاطر اهمیت این مسئله، 
شورای عالی اقتصادی را با حضور سران سه قوا تشکیل 
دادند و فرمودند برای این موضوع هرجا که لازم باشد بنده 
هم همراهی و کمک خواهم کرد. ایشان مسائل اقتصادی 
کشور را جنگ اقتصادی دانسته و برای آن قرارگاه ایجاد 

کردند. 
منتظری یکی از موانع تولید را قاچاق دانسته و گفت: 
حضرت امام خامنه ای )مدظله العالی( بر مبارزه با قاچاق 
کالا تاکید جدی داشته و دارند و حتی اعلام کردند که 
باید کالای قاچاق لوکس را به آتش کشید، دولت سیزدهم 
رویکرد تحقق اهداف انقلاب و منویات معظم رهبری را دارد، 
اما عملی کردن و حل کردن مسائل موجود زمانبر است و در 
این مدت کوتاه امکان حل همه مسایل و گرفتاری ها نیست.

وی افزود: بخش دولتی و بخش خصوصی باید مکمل 
و همراه هم باشند تا بتوان به مشکلات فائق آمد. اخیرا 
هم مقام معظم رهبری جلسه با تولیدکنندگان داشتند و 
به برخی مسائل اشاره و سرفصل هایی را هم برای برون 

رفت از مشکلات اعلام کردند. اکنون باید بخش خصوصی با 
کمک دولت عزم خود را جزم کند و با تلاش خود به دنبال 

پیشرفت و رونق اقتصاد کشور باشد.
منتظری بر همکاری و تعامل همه جانبه دستگاه قضایی 
با تولیدکنندگان تاکید کرد و گفت: همه میدانیم که قوه 
قضاییه در خصوص مسایل اقتصادی وظیفه و تکلیفی ندارد، 
اما پس از دستور و منویات مقام معظم رهبری آماده هرگونه 
همکاری و کمک به تولیدکنندگان است و هرجا که نیاز به 

همراهی باشد حتما همراه و در کنار شما خواهد بود.
وی گفت: معتقدیم نباید شرایط کشور به گونه ادامه 
داشته باشد که از لسان مدیران در چنین جلساتی بشنویم 
که بانک ها با تولیدکنندگان همراهی ندارند و مانع ایجاد 
می کنند؛ لذا از شما و سایر عزیزان می خواهیم که مسایل 
و مشکلات خود را به ما منتقل کنید و مطمئن باشید ما 

موضوعات مرتبط با مشکلات اقتصادی را دنبال خواهیم 
کرد.

دادستان کل کشور ادامه داد: البته باید توجه داشته 
باشیم که حدود ۹۸ درصد سرمایه بانک ها سرمایه و سپرده 
مردم است و ماهم باید مدافع این حق مردم و بانک ها هم 
باشیم، اما اجازه نمی دهیم بانک ها برخلاف دستورالعمل ها 
و بخشنامه های بانک مرکزی اقدام کنند. دریافت سود 
مرکب هم براساس شرع اسلام حرام است و هم بر اساس 
بخشنامه بانک مرکزی ممنوع است و ما اجازه نمی دهیم 

بانک ها از دستورات سرپیچی کنند.
منتظری در ادامه خطاب به وزیر صمت که در جمع 
مهمانان همایش حاضر بود اظهار کرد: شما مسئول صنعت 
کشور هستید و باید امانتدار مردم باشید. همانگونه که 
میدانید اخیرا مقام معظم رهبری از وضعیت خودروسازی 

گلایه داشتند و شما باید این مسئله را پیگیری کنید. در 
دولت قبل ما هرچه تلاش کردیم و چندین جلسه با وزیر 
صمت داشتیم و بسیار پیگیری کردیم، اما نتیجه ای نداشت 

و اقدامی انجام نشد.
وی ادامه داد: بنده اولا به عنوان یک شهروند و ثانیا 
به عنوان مدعی العموم از شما درخواست و مطالبه جدی 
داشته و خواهم کرد که به فریاد صنعت خودروسازی برسید. 
قبلا هم گفته ام که صنعت خودروسازی گرفتار اختاپوسی 
شده است که نمی گذارد وضعیت آنگونه که شایسته مردم 
است پیش برود. در این راستا شما با تمام توان و با کمک 
نیروهای سالم و توانمند و کاردان کار را دنبال کنید و بدانید 
که ما هم در قوه قضاییه همراه و پشتیبان شما هستیم. از 
این موضع کوتاه نیایید و صنعت خودروسازی کشور را از این 
وضعیت نجات دهید. قطعا مافیایی که نمی گذارد صنعت 
خودرو آبرویی متناسب با شرایط کشور داشته باشد برای 
شما موانع ایجاد خواهد کرد، اما شما از موانع و مشکلات 
نهراسید و هرجا که نیازمند کمک بودید بدانید که ما در 

کنار شما هستیم.
دادستان کل کشور با بیان اینکه یکی از اصلی ترین 
گلایه های مردم همین وضعیت خودروها است گفت: باید 
همه تلاش کنیم تا وضعیت اقتصادی کشور بهبود یابد و 
کارگران و کارفرمایان و نهایتا مردم از وضعیت تولید کشور 

رضایت داشته باشند.
وی در به پایان سخنان خود گفت: وضعیت معیشتی 
کارگران وضعیت خوبی نیست و همه باید کمک کنند تا 
رضایت کارگرها جلب شود. باید حقوق این قشر زحمتکش 
رعایت شود. طبیعتاً مشکلات کارگری وجود دارد و باید 
مجلس شورای اسلامی و دولت شرایطی ایجاد کنند که هم 
شرایط کارگر و هم شرایط کارفرما بهبود یافته و مشکلات 

پیش رو حل و فصل شود.
در پایان این مراسم از صاحبان صنایع و تولیدکنندگان 

برتر در حوزه های مختلف تقدیر بعمل آمد.

آتش سوزی در یکی از مقرهای سپاه 
روابط عمومی سپاه نبی اکرم)ص( استان کرمانشاه در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: در نخستین ساعات بامداد دوشنبه در محل نگهداری روغن موتور و 
مواد قابل اشتعال در یکی از مقرهای سپاه در استان کرمانشاه آتش سوزی رخ 
داد که با تلاش بموقع آتش نشانان و نیروهای امدادی مستقر در مقر مهار 
گردید. این حادثه تلفات جانی نداشته و علل و عوامل آن نیز در حال بررسی 

و پیگیری است.

کنگره حزب ندا ۱۳ اسفند برگزار می شود
کنگره سالیانه حزب ندای ایرانیان جمعه ۱۳ اسفندماه با حضور 

شخصیت های برجسته سیاسی جریان اصلاحات برگزار می شود.
این کنگره سالیانه که ماهیتی انتخاباتی دارد از ساعت ۹ صبح ۱۳ 
اسفند ماه در »هتل فردوسی« تهران آغاز می شود و در نوبت صبح با حضور 
خبرنگاران و سخنرانی مدعوین و در نوبت عصر با رای گیری برای انتخاب 

اعضای شورای مرکزی این حزب به کار خود پایان می دهد.
حزب ندا ایرانیان پیشتر اعلام کرده بود که کنگره آن حزب در ۲۹ بهمن 

ماه برگزار می شود اما به دلیل پاره ای از مشکلات به ۱۳ اسفند موکول شد.

آغاز بهره برداری رسمی از فرودگاه تنب بزرگ
فرودگاه امام علی)ع( جزیره تنب بزرگ در جنوب کشور با حضور سردار 
علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران و محمد محمدی 
بخش معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواپیمایی کشوری مورد 
بهره برداری قرار گرفت و نخستین پرواز ملی از تهران به مقصد تنب بزرگ 
انجام شد. دریادار تنگسیری در این مراسم با قدردانی از همکاری وزارت راه 
و شهرسازی و سازمان هواپیمایی کشوری گفت: همت جهادی و انقلابی 
وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواپیمایی کشوری موجبات خرسندی 
مردم این جزیره استراتژیک را در ایام خجسته فراهم آورد. وی افزود: 
سکونت مردمی جزایر و مردمی شدن امنیت این جزایر با حضور فعال آنان 
انجام می شود و باید همه کمک کنند این اتفاق مبارک با راه اندازی خطوط 
پروازی مستمر و منظم ادامه یابد و این کمترین خدمتی است که برای 
رزمندگان و خانواده های گرامی آنان انجام می شود. فرمانده نیروی دریایی 
سپاه تاکید کرد: با افتتاح این فرودگاه مقدمات توسعه و رونق اقتصادی دریا 
پایه صورت می گیرد و سطح امنیت پایدار در جغرافیای دریایی خلیج فارس 

تقویت می شود.

اخبار کوتاه

دادستان کل کشور خطاب به وزیر صمت:

به فریاد صنعت خودروسازی برسید
اجازه نمی دهیم بانک ها از دستورات سرپیچی کنند

سردار شریف با بیان اینکه متهمان پرونده یکی از 
شرکت های وابسته به بنیاد تعاون سپاه محاکمه و در حال 
سپری کردن دوران محکومیت خود هستند، گفت: انتشار 
مجدد فایل صوتی مربوط به این پرونده در راستای راهبرد 
ترمیم زخم های ناشی از پیامدهای مجاهدت های سپاه و 

شهید سلیمانی بر پیکره استکبار است.
به گزارش سپاه نیوز، سردار سرتیپ دوم پاسدار 
رمضان شریف سخنگو و مسئول روابط عمومی کل سپاه 
در گفتگویی با اشاره به فایل صوتی قدیمی جلسه فرمانده 
سابق کل سپاه و معاون پیشین اقتصادی این نهاد پیرامون 
پرونده سوءمدیریت و تخلف یکی از شرکت های وابسته به 
بنیاد تعاون سپاه که اخیراً توسط یکی از رسانه های بیگانه 
منتشر شده است گفت: از ۵ سال گذشته دستگاه های 

نظارتی سپاه برابر روش های جاری و مراقبت های مستمر 
خود به پدیده ای از سوء مدیریت و تخلف در یکی از 
شرکت های وابسته به بنیاد تعاون سپاه مظنون شده و 
پرونده پس از بررسی دقیق و حرفه ای به محاکم قضایی 
ارجاع و قوه قضاییه با همکاری سپاه، احکام متخلفان که 
هم اکنون در حال سپری کردن دوران محکومیت خود 

می باشند را صادر نمود.
 وی افزود: این موضوع در همان زمان از طریق رسانه 
ملی توسط سخنگوی محترم وقت قوه قضاییه به اطلاع 

افکار عمومی رسانده شد.
سردار شریف پیرامون چرایی انتشار دوباره این فایل 
صوتی در روزهای اخیر خاطرنشان کرد: بدیهی است 
انتشار مجدد این فایل صوتی در شب ۲۲ بهمن ماه و 
گرامیداشت سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی در 
راستای راهبرد ترمیم زخم های عمیق بر جای مانده در 
پیکره استکبار که حاصل مجاهدت های سپاه و فرمانده 
شهید جاودانه اش سپهبد سردار حاج قاسم سلیمانی )ره( 

می باشد، صورت پذیرفته است.

سخنگوی سپاه با تاکید بر این که سردار حاج قاسم 
سلیمانی هیچ نقش و مسئولیتی در بنیاد تعاون سپاه 
نداشته است، تصریح کرد: این ماجرا بار دیگر نشان داد 
شهید والا مقام سردار حاج قاسم سلیمانی برای دشمن 
قابل تحمل نبوده و این نظریه که دشمن از شهید قاسم 
سلیمانی بیشتر از قاسم سلیمانی می ترسد نیز بعنوان 

حقیقتی انکارناپذیر، بیش از پیش اثبات گردید.
سردار شریف در پایان با بیان اینکه سپاه و سردارانش 
در تاریخ ۴۳ سال گذشته همواره خود را پیشمرگ و 
فدایی ملت بزرگوار ایران و اسلام عزیز دانسته و می دانند 
تاکید کرد: قطعه قطعه شدن پاسداران در میدان ها 
و عرصه های ماموریتی خود، بر فداکاری، جانبازی، 
امانت داری و طهارت روحی و عملی سپاه گواهی می دهد.

یک فعال سیاسی اصلاح طلب تاکید کرد: مدت هاست 
از زمان تغییرات در قانون اساسی گذشته است، از همین 
رو نخبگان سیاسی و حقوقی باید دور هم جمع شوند موارد 
را بررسی و ارائه کنند و نتیجه را خدمت رهبری بفرستند.

غلامعلی رجایی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، درباره 
مطرح شدن مساله اصلاح قانون اساسی و این که آیا این 
امکان وجود دارد پس از گذشت ۴۳ از انقلاب این اتفاق 
بیفتد، گفت: درباره بازنگری در اصلاح قانون اساسی گمان 

می کنم حتی یک مقداری از وقتش گذشته است. 
این فعال سیاسی اصلاح طلب خاطر نشان کرد: باید 
جمعی از فعالان سیاسی و حقوقی روی اصلاح قانون 
اساسی کار کنند و باهم پیشنهادی به رهبری ارائه دهند 
و این کار باید از حد پیشنهاد یک آدم فعال سیاسی مانند 

آقای باهنر فراتر برود. 
وی تاکید کرد: دقیقا باید موارد مشخص شود زیرا 

قانون اساسی چیزی نیست که درباره اش موردی تصمیم 
بگیرند و مرحله بعدی اش را به مرور زمان بخواهند به 
تعویق بی اندازند. رجایی درباره این که گفته می شود شاید 
با اصلاح قانون اساسی از نظام ریاست جمهوری به سمت 
نظام پارلمانی برویم، گفت: بله، امکان دارد. با اصلاح قانون 
اساسی چه بسا بحث ریاست جمهوری و پارلمانی قضیه اش 
روشن شود و یا برگزاری رفراندوم در برخی از مسائل هم 
مشخص می شود البته بعضی نقص های حقوقی وجود دارد 

که به اعتقاد من زمانش رسیده است که برطرف شوند.
وی تاکید کرد: در اصلاح قانون اساسی باید چندین 
ملاحظه در نظر گرفته شود؛ اولاً این که زمان این اتفاق 

رد شده است و شاید بتوانیم در دنیایی که سراسر تغییر 
و تحرک است، یک دوره ۲۰ ساله حال نگویم ۱۰ ساله 
مشخص و مشاهده کنیم عرف جهانی با این تغییر قانون 

چه کاری انجام می دهد؟
وی افزود: به اعتقاد من بد نیست مانند یارانه ها که 
تجربه جهان را نگاه و آن را در کشور پیاده کردیم، با این 

رویکرد بازنگری در قانون اساسی انجام دهیم.
رجایی خاطرنشان کرد: البته جهان غالباً سیاستش 
پشت کردن بر یارانه است اما در زمان احمدی نژاد ما 
روی آن پافشاری کردیم. وی تاکید کرد: به نظر من با 
در نظر گرفتن ملاحظات، جمعی از نخبگان سیاسی جمع 

شوند و پیشنهادات را در تغییر قانون اساسی بررسی و 
ارائه کنند و نتیجه را خدمت رهبری بفرستند و بعد به 
سمت اجرا برویم .  این فعال سیاسی در خصوص این که این 
نگرانی وجود دارد که با یکدست شدن حاکمیت اگر هم 
چنین اتفاقی رخ دهد فضا تنها در اختیار یک جریان قرار 
گیرد، اظهار داشت: اصل قضیه این است که اصلاح چگونه 
پیاده شود و ممکن است در بازنگری امتیازاتی که به نفع 
اشخاص و مقامات وجود دارد، بیشتر هم شود یا دایره 
اختیارات مردمی و تاثیر افکار عمومی مانند همین رفراندوم 

کمتر و منجر به تضعیف جمهوریت شود. 
وی ادامه داد: در اصلاح قانون اساسی باید مشخص 
شود که چند اصل قابل تجدید نظر نیستند، نخست 
این که مذهب اصلی کشور شعیه و دین اسلام است. سپس 
سیستم، سیستم جمهوری است و این دو مورد به عنوان 
خط قرمز باشد و هر چیزی جز این موارد قابل بحث است.

یک عضو کارگزاران سازندگی بیان کرد: رئیس شورای 
امنیت ملی که همان رئیس جمهور باشد در این شورا 
مسئله رفع حصر را مطرح و تلاش کند این درخواست 

رای بیاورد.
علی محمد نمازی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، درباره 
درخواست جمعی از اصلاح طلبان از سید ابراهیم رئیسی 
برای اقدام در خصوص رفع حصر آقایان مهدی کروبی و 
میرحسین موسوی و خانم زهرا رهنورد گفت: بر اساس 
اصل ۳۷ قانون اساسی در خصوص افراد اصل بر برائت 
است مگر اینکه خلاف آن در دادگاه صالح قضایی اثبات 

شود.
این فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به این که درجای 
دیگر اصل ۳۶ می گوید هر حکمی زمانی درست است که 

مرجع قضایی صالح آن را صادر کرده باشد، خاطرنشان 
کرد: اصل ۳۶ و ۳۷ قانون اساسی تاکید دارد که اصل بر 
برائت است، یعنی همه بی گناه هستند مگر آن که خلاف 
آن از طریق مرجع صالح قضایی تایید شود در واقع کسی 
مجرم شناخته می شود که حکم محکومیتش از یک مرجع 

صالح قضایی منتشر شود.
وی یادآور شد: پیش از محصور شدن مهندس 
میرحسین موسوی، خانم زهرا رهنورد و حجت الاسلام 
مهدی کروبی  آیت الله منتظری در حصر بودند این اصول 
درباره آن ها اجرا نشده است یعنی هیچ مرجع قضایی آنها 
را محاکمه و حکم برای شان صادر نکرد گفتند بلکه که 
این اتفاق از طریق شورای عالی امنیت ملی رخ داده است.
این عضو حزب کارگزاران سازندگی افزود: ریاست 

شورای عالی امنیت ملی بر عهده رئیس جمهور است 
اما مصوبات این شورا زمانی اجرایی می شود که به تایید 
رهبری برسد. این که آیا این انتظار درست است که در 
۴ هزارمین روز حصر آقایان میرحسین موسوی، مهدی 
کروبی و خانم زهرا رهنورد اصلاح طلبان توقع رفع حصر 
داشته باشند؟ بله این انتظار به حق و درست به دلیل 

اینکه این نوع حصر خلاف قانون اساسی است.
وی ادامه داد: از طرفی گفته می شود شورای امنیت 
ملی این کار را کرده است، این شورا در وظایفش چنین 
چیزی نیامده است که کار قضایی انجام دهد بلکه باید 
امور مربوط به اجرایی و امنیتی کشور و مسائل مهم در 

شورای امنیت ملی مطرح می شود.
نمازی گفت: به نظر می رسد بر اساس اصل مربوطه، 

شورای عالی امنیت ملی چنین وظیفه ای نداشته است 
این عزیزان را در حصر نگه دارد و دلیل بعدی که این 
توقع  درست است این است که ریاست شورا با رئیس 
جمهور است. یعنی رئیس جمهور بیاید مسئله رفع حصر 
را مطرح کنند،  در شورا این مسئله تصویب شود مصوبه 
را خدمت مقام رهبری ببرند، اگر غیر از این اتفاق بیفتد 
مقام رهبری حق دارند بگویند که کسی از من درخواست 
نکرده است.  وی تاکید کرد: معنا ندارد ۴ هزار روز نخست 
وزیر زمان امام و همسرش و رئیس پیشین مجلس در 
حصر باشند انتظار حل و فصل این موضوع به جا است. 
رئیس شورای امنیت ملی در شورا مسئله رفع حصر را 
مطرح و تلاش کند این درخواست رای بیاورد به نظر من 

مقام رهبری مصوبه را تایید خواهند کرد.

زهرا ارشادی سفیر و معاون نمایندگی ایران در 
سازمان ملل متحد تاکید کرد اعمال تحریم های یکجانبه 
علیه مردم ایران، به ویژه تحریم های دارویی و اقلام 
بشردوستانه، اقدامی جنایتکارانه و معادل با جنایت علیه 

بشریت است.
به گزارش ایرنا، زهرا ارشادی سفیر و معاون نمایندگی 
ایران در سازمان ملل متحد روز دوشنبه به وقت محلی 
در نشست سالانه کمیسیون توسعه اجتماعی سازمان ملل 
افزود: تحریم های غیرقانونی دسترسی اقشار آسیب پذیر 
جامعه در کشورهای تحت تحریم از جمله ایران را به 
اقلام و ملزومات اولیه پزشکی بسیار دشوار کرده که در 
نتیجه آن جان و سلامت شهروندان در معرض خطر قرار 

گرفته است.
وی تصریح کرد: تامین دارو، تجهیزات و کالاهای 
بهداشتی به واسطه محدودیت های شدید اعمال شده 
بر منابع ارزی از جمله اقلام بشردوستانه، با موانع جدی 
مواجه شده است. این اقدامات غیرقانونی مستقیما بر 
زندگی آسیب پذیرترین شهروندان ایران از جمله زنان، 

کودکان و بیماران تأثیر منفی گذاشته است.
دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران در سازمان 

ملل اظهار داشت: مساله بسیار متاثر کننده این است که 
بسیاری از کودکان در نتیجه چنین اقدامات غیرانسانی 

جان خود را از دست داده اند.
ارشادی تاکید کرد: همانطور که رئیس جمهور 
کشورمان در سخنرانی خود در نشست مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد اعلام کرد، اعمال تحریم های 
یکجانبه علیه مردم ایران، به ویژه تحریم های دارو و اقلام 
بشردوستانه، اقدامی جنایتکارانه و معادل با جنایت علیه 
بشریت است. کسانی که کشورها را تحریم می کنند نباید 

برای چنین جنایات شنیع بی مجازات بمانند.
معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد تاکید 
کرد: به عنوان نماینده کشوری که مردم آن در معرض 
وحشیانه ترین شکل تروریسم اقتصادی و اقدامات قهری 
یکجانبه غیرقانونی از سوی ایالات متحده قرار دارند، 
خواستار لغو کامل و فوری تمامی اقدامات قهری یکجانبه 
از جمله تحریم ها به منظور تضمین دستیابی کامل به 

توسعه اقتصادی و اجتماعی هستم. تحولی که کشورهای 
تحت تحریم را قادر می سازد تا اقتصاد خود را ترمیم و 

رفاه مردم خود را در شرایط پسا کرونا تضمین کنند.
وی ادامه داد: ایران »ششمین برنامه پنج ساله توسعه 
ملی« خود را از طریق تقویت اقتصاد دانش بنیان همراه با 

توسعه فناوری پیشرفته به اجرا گذاشته است.
دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل 
تصریح کرد: علاوه بر این، یک چارچوب قانونی قوی ایجاد 
شده است که بستری محکم برای برنامه ریزی، اجرا و 
پیگیری راهبردها و سیاست های توسعه ملی، به ویژه در 

مورد ریشه کنی فقر فراهم می کند.
وی اضافه کرد: به رغم چالش های خارجی ناشی از 
تحریم های یکجانبه و همه گیری کووید-۱۹ تاکنون 

دستاوردهای مهمی حاصل شده است.
معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد اظهار 
داشت: در شرایط کنونی، دولت ایران بسته های مالی 

ویژه و طرح های توانبخشی اجتماعی و اقتصادی را برای 
اقشار فقیر و افراد آسیب پذیر همراه با اقدامات حمایتی 

اقتصادی به ویژه برای مشاغل کوچک ارائه کرده است.
ارشادی گفت: در این میان، برنامه های درمانی برای 
حدود ۴ میلیون پناهجوی قانونی و غیرقانونی افغان 

تدارک دیده شده است.
وی ادامه داد: سیستم سازمان ملل متحد و آژانس های 
تخصصی آن می توانند نقش مهمی در تبادل تجربیات 
موفق کشورها در اجرای پروژه های توانبخشی اقتصادی 
و اجتماعی پس از کووید و همچنین بسیج منابع مالی 
بین المللی برای دستیابی به اهداف ملی مورد نظر در 

دوران پسا کووید داشته باشند.

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر 
اینکه دولت مصمم به استفاده از ظرفیت 
شرکت های دانش بنیان و فناوری های نوین 
است، گفت: در بودجه سال آینده رقم خوبی 
برای حمایت از علم و فناوری در نظر گرفته 
شده که انتشار دو هزار میلیارد تومان اوراق 
مالی در حمایت از دانشگاه ها، از جمله 
آنهاست. به گزارش ایرنا، محمد مخبر در 
بیست وهفتمین جشنواره تحقیقات و فناوری 

علوم پزشکی که در مرکز همایش های بین 
المللی دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد، با 
تبریک ولادت با سعادت حضرت علی )ع( 
اظهار داشت: امیرالمومنین علی )ع( باب علم 
است و امروز که جشنواره ای علمی با سالگرد 

ولادت این امام بزرگ مصادف شده، بر خیر و 
برکت این جشنواره می افزاید و امیدوارم که 
با پیروی از ایشان بتوانیم توسعه علمی را با 

شتاب بیشتر ادامه دهیم. 
معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر 

ضرورت تلاش برای تحقق فرمایش مقام 
معظم رهبری مبنی بر دستیابی به جایگاه 
مرجعیت علمی در جهان گفت: مرجعیت 
علمی یکی از اصول اساسی و پر اهمیت 
برای داشتن اقتدار است و دستیابی به آن 

با اتکا به یکی دو نفر نخبه و ارائه چند 
مقاله تحقق نمی یابد بلکه لازم است طیف 
وسیع و گسترده ای در سطح بین الملل به 
یافته ها و آثار و دستاوردهای علمی ما مراجعه 
داشته باشند. وی با بیان اینکه پیشینیان ما 
در سال های دور مرجعیت علمی را در جهان 
داشته اند اما ما این دستاورد را از دست 
داده ایم، ابراز امیدواری کرد بتوانیم مجدداً به 

این جایگاه برسیم. 

توضیحات سخنگوی سپاه درباره فایل صوتی:

متهمان پرونده محاکمه و مجازات شده اند

غلامعلی رجایی:

مدت هاست از وقت اصلاح قانون اساسی گذشته است

یک عضو کارگزاران سازندگی:

حل و فصل موضوع حصر بعد از ۴ هزار روز انتظار بحقی است

معاون نمایندگی ایران: 

تحریم مردم ایران جنایت علیه بشریت است

مخبر در مراسم اختتامیه بیست و هفتمین جشنواره رازی:

دو هزار میلیارد تومان اوراق مالی برای حمایت از دانشگاه ها در نظر گرفتیم

تأملی در نسبت حکومت های توتالیتر با حکومت های 
دیکتاتوری و استبدادی در دیدگاه هانا آرنت 

توتالیتاریسم »توفان شن« است
حمیدرضاسعادتنیاکی*

فیلسوف سیاست، دولاکامپانی، هانا آرنت را اولین متفکری می داند که 
ویژگی های ذاتی دولت توتالیتر را به  دقت تشریح کرده است. وی )آرنت( 
توتالیتاریسم را در دو فرم نازیسم و استالینیسم پدیده ای مطلقاً مدرن می داند 
و میان آن با حکومت های دیکتاتوری، استبدادی و خودکامۀ کلاسیک و جدید 

تفاوت ماهوی قائل می شود. 
آرنت در توضیح یکی از خصایص بارز حکومت های توتالیتر به این نکته 
اشاره می کند که اگر در حکومت استبدادی، قانون همان ارادۀ خودسر فردی 
باشد که در رأس حکومت است، در مقابل، حکومت توتالیتر مدعی ست از 
قوانین طبیعت یا تاریخ که همۀ قوانین موضوعه باید از آنها ناشی شود، 
تبعیت می کند... قوانین تاریخ و طبیعت را مستقیماً بر بشر اعِمال می کند. 
)The Origins of Totalitarianism(در نتیجه، خشونت های حکومت 
توتالیتر تجسم عینیِ برداشت آنان از اجرای قوانین تاریخی یا طبیعی است؛ 
برای نمونه، مسئلۀ کشتار یهودیان در نازیسم مبتنی بر تلقی پست بودنِ نژادی 

آنهاست که ریشه در طبیعت و قوانین تاریخی دارد.
یکی دیگر از تفاوت ها در دیدگاه هانا آرنت این است که حکومت های 
توتالیتر افزون بر ارِعاب )ایجاد وحشت( از ابزار پروپاگاندای دولتی پرهزینه 
و سنگین برای اقناع توده ها و تسخیر ذهن آنها با اثرگذاری بر تخیل، و 
نه عقلشان، سود می جویند. تبلیغات سیستم توتالیتر مشحون از دروغ، 
دشمن سازی، توهم توطئه و تبلیغ دائمی ایدئولوژیِ حکومت است که به طرز 
بیمارگونه ای از رسانه های رسمی پخش و در و دیوار شهرها نمایان می  شود. 
کارکرد این نوع پروپاگاندا باهزینه های هنگفت و سرسام آور، سلب امکان کشف 
واقعیت در شهروندان و نابودکردن قوۀ تمییز میان راست و دروغ در آنهاست.  
در یک حکومت استبدادی و اقتدارگرا این سنخ و این اندازه از پروپاگاندا 

مشاهده نمی شود.
ویژگی دیگر متمایزکنندۀ حکومت های توتالیتر با حکومت های خودکامه 
این است که در حکومت های خودکامه صرفاً آزادی افراد در قلمرو اجتماعی 
و عمومی محدود می شود؛ اما در حکومت های توتالیتر همۀ عرصه ها اعم از 
حریم خصوصی و قلمروهای اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و حوزۀ عمومی 
)سیاسی( تحت سلطه، نفوذ و تسخیر حکومت توتالیتر است و حریم خصوصی 
با تفسیرهای تمامیت خواهانۀ ایدئولوژیک به نفع قلمرو اجتماعی و عمومی 

مصادره و حذف می شود. 
شاخصۀ چهارمی که از نوشته های هانا آرنت برای حکومت های توتالیتر 
می توان دریافت و آن را از فرم های گوناگون حکومت خودکامه بازشناساند، 
این است که در نظام های استبدادی، دیکتاتوری و اقتدارگرا ارادۀ جدی برای 
جلب حمایت توده ای و پرورش جماعت فداییِ حاکم مستبد وجود ندارد؛ اما 
رژیم های توتالیتر هم به دنبال برخورداری از حمایت توده ای هستند و از این رو، 
نمایش افراطی و اغراق آمیزِ به اصطلاح »تودۀ ملت« در پروپاگاندای دولتی 
امری حیاتی است، و هم وفاداری بی قیدوشرط و تغییرناپذیر ازسویِ فداییانی 
که هویت مستقل و متفرّدی ندارند، بی خویشتن  شده اند و با ذهنی خیال باف 
و بریده از واقعیت، از پیشوا اسطوره می سازند، مطلوبِ بی چون وچرای این نوع 

رژیم های تبهکار به شمار می رود.
پنجمین تفاوت مهمی که می شود به آن اشاره کرد، این است که در 
حکومت های خودکامه حاکمان پس از بیان سخنان دروغین، بر جلوه دادن 
تحقق آن نزد جماعتِ تحت سلطه اصراری ندارند؛ اما در رژیم های توتالیتر 
تمام امکانات برای اینکه نشان دهند سخنان دروغین شخص حاکمِ توتالیتر 
عین واقعیت است، به کار گرفته می شود و به اصطلاح، دست به »واقعیت سازی« 

می زنند.
ششمین وجه تمایز رژیم های توتالیتر و تمامیت خواه با اقسام حکومت های 
خودکامه این است که در رژیم های توتالیتر مفاهیم به صورت آنچه نزد آنها ایده 
ال و تراز دانسته می شود، بازتعریف می شوند. در واقع، هر تعریفی از یک مفهوم 
و ایده و هر مصداقی از آن که با تعریف رژیم توتالیتر همخوانی نداشته باشد و 
در زمرۀ آن نگنجد، موضوع جُرم و عامل آن مجرم و محکوم به نابودی است؛ 
به گونه ای که هیچ رد و نشانی از او باقی نماند. آرنت در این زمینه می نویسد: 
»دگرگونی در مفهوم جرم و مجرم ها شیوۀ نوینی است که پلیس مخفی در 
نظام توتالیتر به کار می بندد. مجرمان مجازات می شوند و عناصر نامطلوب از 
زمین پاک می شوند. آنها نه تنها ردّ و نشانی از خودشان پشت سر و در یاد و 
خاطرۀ عزیزان باقی می گذارند. یکی از سخت ترین وظیفه های پلیس مخفی 
آن است که با اخذ جان محکوم، حتی آن ردّ و نشان ها را نیز نابود می سازد 

.)The Origion of Totalitarism(
هفتمین ویژگی خاص رژیم های تمامیت خواه در این است که به قول آرنت 
»انگارۀ مرکزی توتالیتاریسم بر ممکن بودن همه چیز استوار است. در نتیجه، با 
حذف سیستماتیک تمامیِ موانع واقعی به فقدان معنا و سرانجامی وحشتناک 
می انجامد؛ حاکمان می توانند هر جرمی را مستحق مجازات تشخیص دهند، 
جدا از آنکه آن جرم را مرتکب شده است یا نه«. با چنین انگاره ای مبنی بر 
امکان هر چیزی، خشونت ها و قساو ت هایی از رژیم های توتالیتر سر می زند که 
بی سابقه است و نشان می دهد انسان ها تا چه حد می توانند شر باشند؛ حدی 

که تا پیش از بروز آن از مخیّلۀ کسی عبور نکرده بود.
هانا آرنت در جلد سوم ریشه های توتالیتاریسم به این حقیقت اشاره می کند 
که توتالیتاریسم فقط قسِمی از اقسام و شکلی از اشکال خودکامگی و استبداد 
نیست؛ بلکه اگر استبداد شبیه برهوت و واجد شرایطی باشد که زندگی انسان 
را سخت و طاقت فرسا می کند، توتالیتاریسم »توفان شن« است که همۀ 

زندگی را مدفون و جهان را نابود و محو می سازد.
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